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Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har i brev af 23. oktober 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 55 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stil-
let efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 55:
”På baggrund af artiklen ”Myndigheder sylter udlændingelov”, der blev bragt på 
www.b.dk den 17. oktober 2012, og hvoraf det fremgår, at regeringen tilsyneladen-
de har undladt at implementere loven om skærpede krav til udenlandske studeren-
de, som blev vedtaget lige før valget, bedes ministeren oversende de dokumen-
ter/den information, som er tilgået erhvervsakademierne fra ministeriet eller fra 
myndigheder under ministeriet i sagen?
http://www.business.dk/oekonomi/myndigheder-sylter-udlaendingelov”.

Endeligt svar:
Til brug for besvarelsen har Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering oplyst føl-
gende:

”Udlændingeloven indeholder to bemyndigelser til at fastsætte skærpede krav til 
internationale studerende, der ikke er blevet udmøntet.

Den ene blev indsat ved lov nr. 1511 af 27. december 2009 og giver hjemmel til at 
fastsætte nærmere krav til studieaktivitet for internationale studerende.

Den anden, som er omtalt i artiklen, blev indsat ved lov nr. 833 af 6. juli 2011 og 
giver hjemmel til at fastsætte skærpede krav til dokumentation for selvforsørgelse 
og sprogkundskaber. 

Der spørges til, hvilken kommunikation der er tilgået erhvervsakademierne vedrø-
rende udmøntningen af hjemlen til at fastsætte krav vedrørende dokumentation for 
selvforsørgelse og sprogkundskaber. Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering 
kan i den forbindelse oplyse, at foreningen Danske Erhvervsskoler - Lederne den 9. 
januar 2012 rettede henvendelse til Beskæftigelsesministeriet for at spørge til ud-
møntningen af denne hjemmel.

Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering besvarede henvendelsen den 16. februar 
2012. En kopi af styrelsens brev er vedlagt.

Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering er ikke bekendt med, at det – som det 
fremgår af artiklen – skulle være blevet oplyst over for erhvervsakademierne, at 
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hjemmelen til at fastsætte skærpede krav eller dele heraf ikke vil blive implemente-
ret fremover.”

Jeg tager oplysningerne fra Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering til efterret-
ning. 

Jeg kan derudover oplyse, at jeg har iværksat en gennemgang af opholdsreglerne 
vedrørende international rekruttering, herunder også reglerne vedrørende internati-
onale studerende. Det vil i den forbindelse indgå i overvejelserne, hvorvidt og i gi-
vet fald hvordan to omtalte bemyndigelser skal udmøntes. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


